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Šťastný nález

tila úlevu a pak bylo jí stále lépe al
se uzdravila Nikdy již nebudeme

ve své domácnosti bez vašeho léku

jenž jest vskutku rodinným Kupu-

jeme ho nyní od vaše jednatele ve

Wclcome Texas V úctě Váš
C Satir
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Sir kteráž prodávala jakýsi lék

jenž mnoho lidí již uzdravil Kýlo to
vaše Hoboko Došla jsem tudíž k

ni a koupila jsem láhev na zkoušku
Počala jsem je dávati mému muži

který brzo upadl v hluboký spánek
Než využíval první láhev pravil že

jest mu mnohem lépe Užíval tedy
stále až vypotřeboval as deset vel-

kých láhví Stav jeho lepšil se stále

sluch se mu navrátil a nyní již opět
může pracovati čímž vším povino-
ván jest vašemu mocnému léku

Dra Petra Hoboku V úctě vaše

Pí Marie Sulcová
621 Germania Ave

nost sdělit o dobrých účincích jaké
váš lék Dra Petra Hoboko u mé

matky měl Před dvěma roky rozne

by mrtva pěstě majic zaťaty Měl

jsem nicméně štěstí že se mi dostal
do ruky časopis nazvaný "Světlo"
Pozorně jsem jej pročetl arozhodl
se objednati si něco Hoboka Když

byla manželka moje lék asi měsíc

záchvaty tyto se nedostavily
a nyní jsou tomu tři roky co vůbec

jaký záchvat měla a jest úplně zdrá-

va Myslím že je toto nejpodivu-hodněj- ši

vyléčenítakové jemuž stě-

ží lze věřiti přece však sta našich

přátel a známých mohou pravdi-

vost mého tvrzení dosvědčit Nikdy
nebudeme bez tohoto léku v domě"
Předcházející jest pouze dodateč-

ným důkazem jakým dobrodiním

pro trpící ženy jest Dra Petra Ho-

boko Zásluhy jeho ve všech nemo-cec- h

vlastnich ženskému pohlaví

jsou nepopiratelný Na tisíce lidí s

radosti o jeho zásluhách svědčili

Všechny dotazy adresujte na Dra
Petra Fahrney-- e 112—114 S Hoy-
ne Ave Chicago 111

Chce upozorniti krajany — Al-fo- rd

Neb 1 ledna 1899 Dr Fahr

Xf KAŽDÉM víku a každém

podnebí zlato bylo cenné Když

Israclští chtěli modlu bylo to zlaté

tele když mocní křídové babylonští
prohlásili nové Iwwství vzalo na se

zlatou podobu když chrám pro Ho-

spodina vystaven vyložen byl zla-

tem ' Král Šalamoun oplýval žlu-

tým pokladem a všechny sny
králů byly tímto proslu-

lým panovníkem --nosičem zlatého
žezla ve zlatém véku překonány
Tak tomu bylo ve věcích minu-

lých a tak tomu je do velké míry
dnes Človék sni o zlatě Skvělost
zlatého slunečního jasu krása zla- -

tové žni zlatové zbarvení sluncem

ozářeného moře — všechno zdá se

že skvělost drahocenného kovu od-

ráží Ale dějiny zlata psány byly
lidskou krví Národové byli na ol

táři hrabivosti obětovaní a tisícové

lidských bytostí dali životy v touze

po skrytem pokladu Dějinv Kali

fornie Mekky to hledatelů zlata na

začátku let padesátých jsou děs-

ným svědkem útrap a životů v šílc- -

ne nonne po oonaisivi ziracenycn
Utrpení zlatokopa v ledovém kraji
Klondiku nelze vylíčili a jsou ještě
v čerstvé paměti lidu

Pln naděje a ctižádosti uhlokop
vydá se na svoji cestu Zanechává
za sebou přately rodinu a všechny
něžné pásky pozemské a sleduje
někdy zrádná světélka by jej k je
ho cíli dovedla Dále a dále zápasí

jenom málo dbaje na oslepující bou-
ře úpalné slunce hlad a žízeň až

náhodou klesne k zemi vysílen
ztracen a pouze supové v povetn
jsou žalostného jeho konce svědky
Nadarmo pátral po bůžku svých za-

milovaných snů Taková je historie
lidské zkušeností

Ale jest ještě jiný poklad ještě
drahocennější pro lidstvo než jest
žlutý kov poklad to jejž mnozí hle-

dají marné poklad "zdraví" Je jich
na tisíce co po něm pátrají a přece
ho nenalézají až nějakou šťastnou
náhodou přijdou na pravou žílu O
těchto tisících nebo aspoň o mno-

hých z nich tyto řádky budou jed-na- ti

a oněm kteří dosud hledají a
rádi by drahocenný poklad nalezli

cesta bude ukázána

„ Člověk narozen z ženy podléhá
nesčíslným neduhům ale laskavá
Prozřetelnost rovněž postarala se v

zahradě přírody s jejími tisíci a ti-

síci bylinami a květinami o pro-

středky jimiž by se mohly tělesné

tyto strasti uleviti a lidská soustava
tělesní ve svůj zdravý přirozený
stav vrátiti Dra Petra Hoboko je
pravým lékem přírody Jest zdro-

jem zdraví a útěchy slabému a chu-ravém- u

nikoli patentním lékem v

obyčejném uživání onoho významu
který vzniknul z popudu okamžiku

aby opět upadnul v zapomenutí ale

výsledkem studií a zkušenosti mno-

hých let — výsledkem praktické
vědy lékařské Je to znamenitý lék

posuzován-l- i dle zásluh tvořitel
červené bohaté krve stavitel kostí a
svalů a posilovatel celé soustavy
těla - -

Netvrdí se že Dra Petra Hoboko
koná zázraky ale bezpečně může-

me říci že jaKo krvečistitel a vše-

obecný zdraví udělující lék předčí
všechny připravy svého druhu Jest
dokázáno že mnohé případy od lé-

kařů za beznadějné prohlášené by-

ly tímto jednoduchým a skromným
lékem bylinným vyléčeny Mladý i

starý bohatý i chudý lidé ve všech

postaveních života vydali dosvědče
ní o pozoruhodných zásluhách to-

hoto léku Několik z nich je v tom-

to uveřejněno Tisíce a tisíce po-

dobných dopisů ze všech končin
světa vyprávějících totéž uschová-

no je v úřadovně vyrabitele v knize
k tomu účeli zřízené Kniha ta je
největší na světě vážíc přes půl tu-

ny Nevěříte-I- i lékům jmenovitě
těm již připraveným a dosvědčení

přítele nebo známého nebo někoho
ve vašem sousedství vštípí vám dů-

věru dopište vyrabiteli a je úplně
pravdě podobné že ten bude s to

odporučiti vás na takovou osobu
která o zásluhách tohoto léku ví

Pravdivá povídka o pravém
léku

— Před více než stoletím ži! v Ma--

rylandu první Dr Peter Fahrney
daleko známý jako dobrý a slavný
lékař — pomocník a uzdravovatel

spolubliznich
Potomci oněch mezi nimiž žil a

pracoval před nedávnem utvořili v
San-M- ar Maryland "spolek k pa
mátce Fahrney-ho- " aby památka
po nem nevyhynula
Jeho slova v léčení byla: "Listi

stroma budiž ku uzdravení lidí"
Vlastníma rukama sbíral listí ko-

řínky a byliny a mícháním jich ve
zdravé léky trávil své dny Koru-

nou jeho práce životní bylo však

objevení proslulého léku pro krev

který je pravou silivkou pro celou
soustavu těla a trvale pomáhá Lék
tento stal se známým jako Dra Pe-

tra Hoboko a přecházel dědictvím

po tři pokolení Jest dnes připravo-
ván vnukem starého Dra Petra v

přísném souhlasu i jeho proslulou
formulí

Dra Petra Hoboko předkládá se

lidu na úplně rozdílném plánu od

obyčejných léků Prodává se míst-

ními jednateli v malém — nikoliv

lékárníky — nýbrž sousedy jež
znáte a jimž věříte Nevíte-l- i o žád-

ném jednateli ve vašem sousedství

dopište na adresu : Dr Peter Fahr-ne- y

1 12— 1 14 So Hoyne ave Chi-

cago 111

Příběh láhve

Zkuitnott Textiloví

Dnes podáme čtenářům našim

příběh láhve a velké věci které ní

byly vykonány Nejsouce žádnými

povídkáři necháme vyprávěti sa-

motného vypravovatele p Jos Kur
ze st v Sealy Texas

"Před pěti roky" praví pan Kurz
za jehož pravdomluvnost ručime

"byl jsem člověkem velmi nemoc

ným Po celé měsíce byl jsem v ru-

kou lékařů ale ti mohli mi jenom
na čas uleviti a vodnatelnost kte-

rou jsem byl stížen zůstávala Otekl

jsem tak že jsem se do satu ne

mohl upnouti Snášel jsem také ne

výslovné bolesti v zádech Chuť k

jídlu zmizela ale měl jsem stále ží-

zeň a voda kterou jsem pil pro-

běhla mnou jakmile jsem ji polkl
A k dovršení mé bídy pod zebrami

na levé straně utvořila se mně bou-

le velikosti slepičino vejce Působila
mí velkou bolest a po čtyry dlouhé

týdny musel jsem na pravé straně
líhati Lékaři chtěli provésti opera-
ci ale pro stáří a špatné zdraví lil

jsem za to však přiměl jsem
své lidi aby mi bouli koupali léči-

vým olejem jehož láhev měl jsem
náhodou doma Jsa přesvědčen že

Dra Petra Hoboko jest právě tím

čeho jsem potřeboval objednal

jsem si bedničku na zkoušku Jak
mile lék přišel otevřena láhev a lék

mi podáván dle návodů Spravedli-

vě v léčení jsem pokračoval a brzy

pocítil jsem úlevu Chuť k jídlu se

navrátila Koule sama od sebe pukla
a přirozený běh vzala otok zmizel a

já byl s to zase pohybovat se Lidé
kteří mne v mem bídném stavu byli
viděli byli mým ozdravěním velmi

překvapeni a ptali se mne co tuto
blahou změnu přivodilo "Dra Pe-

tra Hoboko a léčivý olej nic jiné-

ho" odvětil jsem "V láhvi těchto
leku test hodně -- dobrodiní a do

smrti budu tyto léky v domě držeti

neboť zachránily mi život"
Ale ještě o jiném obdivuhodném

vyléčení musím se zmíniti V roku
1808 setkal jsem se s Václavem

Slivou rolníkem bydlicím asi dvě
mile od nás a ten vyhlížel jaksi
smutně Ruku měl v závěšce a vy-

padal bledý a vyzáblý Na dotaz
řekl mi že byl do ruky raněn mrtvi
cí a vlády v ní pozbyl "Nikdy ne-

budu více zdráv" povzdychnul si

ubozak "zadný lékař ani lék ne-

může mi pomoci a ruka moje zdá
se mi jako mrtvá" "Ale já vám
mohu pomoci" zvolal jsem "Mám
lék který vyrval mne z drápů smrti
a ten pomůže také vám" Zprvu ne-

byl nakloněn rady mé uposlechnou-t- i
ale konečně dal si říci a vzal lá

hev Dra Petra Hoboko a láhev lé
čivého oleje s sebou

Krátce potom přišel si pro více
léku protože nabyl v něj důvěru
Mohl jiz prsty ohýbati Pokračoval
v léčení a na podzim toho roku byl
s to jiti jiz do bavlnište a sbírati
bavlnu Může opětně beze všeho

nepohodlí své ruky používati a o--1

nehdy mne ujistil že je tak silným

jako kdy býval" Tolik p Kurz
Není to podivný příběh láhve ?

Zkušenosti dvou bratru
Na stránce 4 letošního vydáni
bvetla časopisu to od Dra Pe
tra Fahrney-- e v Chicagu 111 vydá-
vaného jest článek s ohlavením :

"Cte se jako zázrak" který sděluje
o pamětihodném uzdravení p Arno
šta Neubauera z Gonzales Texas
Uhnal si v době co sloužil v ně-

mecké armádě hrozný kožní ne-

duh který vzdoroval zručnosti nej-lepší- ch

německých lékařů ano i

oněch této země které on po vy-

stěhováni se sem vyhledal
K naléhavé prosbě své manžel-

ky konečné rozhodnul se začíti s
léku o němž zhusta se mlu-

ví jako o "obyčejném domácím

prostředku" a tím znovu nabyl své-

ho zdrávi a sily
Článek ten vzbudil široko daleko

zájem a mnoho poznámek Nyní
přichází jeho bratr p Pavel Neu-

bauer chvatně známý občan a

poštmistr ve Floresville Texas a
dává další poplatek léku sděluje
svou vlastni zkušenost jak násle

duje:
Floresville Tex 27 ledna 1800

Dr P Fahrney Chicago III

Ctěny pane ! — Pravě jsem obdr
žel výtisk vašeho listu "Světlo Při
čteni dosvědčeni přišel jsem k zá-

věrku ie bych mohl sám jedno Do
dat Před dvěma roky muj nejstarsi

V stáři

Kdy přirozené síly počíná ubý-v-ati

jemný posilující prostředek
stává se skutečnou potřebou Ctěte

co velp J M Winkler o tom poví-

dá Pattonville Mo Milý Dr Fahr-

ney Chicago 111 Kéž by boží po-

žehnání vás a váš obchod provázelo
Chtěl jsem vám již dávno dopsati
než učiním tak nyní Asi před rokem

poslal jsem si pro bednu vašeho

Hoboka Využíval jsem je s velmi

uspokojivými výsledky Když člo-

věk v letech pokročí zdá se že

vnitřní ústroje nechtějí pracovati
Tělo stane se nedostatečným jako
starý dům Takovou zkušenost jsem
měl já Dům musí býti opraven

pak bude moci konati službu tro-

chu dále

Já na štěstí vykonal jsem opravy
na své tělesné schránce pomocí va-

šeho cenného léku Nemohu začíti

s uváděním různých neduhů jimiž

jsem byl stížen ale zmíním se o ně-

kolika jako povšechné slabosti žá-

ze tlučení srdce zácpě a nedostat-

ku chuti k jídlu Když jsem asi tři

láhve Hoboka využíval pravil jsem:
"Díky bohu mé uzdravení se blíží"
Ačkoli jsem nyní 70 let stár cí-

tím se asi o pětadvacet roků mlad-

ší Jsem starým a slabým pastorem
který sloužil církvi po 45 let Pevné
věřím že nebýti vašeho léku ne-

býval bych s to více nějakou práci

vykonávati Rád bych odporučil váš

cenný lék široko daleko abych tím

trpícimu lidstvu pomohl"
Váš velmi vděčný

(Vlp) J M Winkler

Vzpomínky dědečkovy — Pan

John Wolfe z Mapleton la sděluje
následovní : "Četl jsem velmi mno-

ho v listu Christian Oracle a jiných
časopisech o vyléčeních Dra Petra
Hobokem přivoděných

'
Pamatuji

se že jsem slýchal mého děda a
otce mluviti o veliké zručnosti sta-

rého Dra Petra dědečka Petra

Fahrney-- e nynějšího majitele Ho-

boka Byl po léta jejich domácím
lékařem v okresu Washington Md

Jmenovali se Hamiltonové Dědeč-

kovo jméno bylo George a otcovo
Frank

Co praví osmdesátiletý — Lick
Creek 111 27 října 1898 Velp Jo-

sef Mos píše : "Vaše Dra Petra Ho- -

boko došlo v pořádku a bylo dů-

kladně zkušeno Jsem nyní 81 roků
stár a váš lék obdivuhodné "mi po-
mohl Byl jsem zachvácen neduhem
ledvin a povšechnou sešlostí Cítil

jsem prudké píchání v zádech a
kyčlích Vaše Dra Petra Hoboko
mne nadobro osvěžilo a učinilo mne
tlustým a zdravým Vážím více než

když jsem byl v nejlepších letech

Děkuji bohu za váš obdivuhodný
'

lék"
Vyhlíží jako docela jiná— Paní

Marie Petráková 271 Detloff ul

v Clevelandu Ohio trpěla reuma-

tismem bolestmi v zádech a na pr-

sou a plivala krev Šest lékařů ji lé-

čilo beze všeho výsledku Ona pra--

vi: "Byla jsem už skoro zoufalá

když jsem počala Dra Petra Hobo-

ko užívati Nemůžete si představiti
jaká změna se se mnou stala Barva
se mi vrátila do obličeje a každý se
diví jak dobře vypadám Jsem nyní
uplne zdrava a vyhlížim jako do
cela jiná"
Mnozí lidé zemrou před jim

vyměřenou dobou protože si vý-

strah přírody nevšímají Tělo může

býti doslovně opevněno proti nemo
ci když by se příležitostně vzala
dávka Dra Petra Hoboka dávného
časem zkoušeného bylinného 'léku
Ruzna nemoc každý týden po

ciťována jest od oněch jichž žalu-

dek krev nebo játra jsou v nepořád
ku Nikdy se po delsi dobu neradují
ze života protože trpí každým ne
duhem který přijde — životní sík

jejich jest tak nízká že tělesní sou
stava nemůže nemoci odporoval
Dra Petra Hoboko způsobí že se

budou cítiti lépe v několika málo
dnech a v krátké době úplné vylé
čení způsobí
Možno že hladem umíráte —

a nevíte o tom Ovšem vy jíte tři-

krát za den a utišíte svůj žaludek
ale vzdor tomu všemu můžete zmí-ra- ti

hladem Všechna vaše výživa
nepřichází ze žaludku Jest to krev
která životní ústroje krmí Stane--G

se línou a nevykonává svůj úkol
zásoba síly pro životní orgány jeat
odříznuta Dra Petra Hoboko čisti
krev dodává tělu nového života '
Připraveno jest z kořínků a bylin
Můžete je skrze místní jednatele pro
Hoboko obdržeti

Skvostný lék odhadovaný dle

výsledků 2dá se že Dra Petra
Hoboko zaujímá na poli lékařství
místo samo pro sebe Není na nás

abychom jeho udané zásluhy zmen-

šovali nebo zvětšovali a uznáváme
že jest mnoho předsudku proti tak
zvaným patentním lékům ale tolik
víme že tento lék soudě dle zpráv
v tomto listu týden po týdnu Se ob

jevujících některé paroěU hoďsi

Industry Tex dne 3 srpna 1898

Pan Václav Kalaš posílá nám ji-

ný dopis následovního obsahu : Dr

P Fahrney Chicago Posílám vám

jiné dosvědčení o podivuhodných

výsledcích vaším Dra Petra Hobo-ke- m

nabytých Pan Frank Podsed-ní- k

rolník v tomto sousedství po
dlouhou dobu trápen byl bolením

hlavy a též žaludečním neduhem
Váš lék Dra Petra Hoboko vylé-

čil jej úplné Jest vám velmi
a praví mi abych vám za

něho poděkoval Odporučuje kaž-

dému váš lék
t

S úctou Váš upřímný
Václav Kalaš

Vysílení !— To je právě co mno-

ho lidí dělá Vědí že něco není v

pořádku a přece nemohou říci o co

se jedná

Pomysleli jste si někdy jak velký

poměr amerického lidu je nemocno
anebo jestli ne zrovna nemocno

aspoň ne při dobrém zdraví? Něco

stále jim chybí
Co je všeho toho příčinou? Zaji-

sté není to přirozený stav ale na-

opak stav ten by měl mnoho úzko-

sti a nepokoje způsobiti
Jest příslovím že lidé v Americe

mají vždy naspěch Jedí ve spěchu
pracují ve spěchu a spi ve spěchu
přepracujíce a přepínajíce přírodu
a pak se diví proč se necítí dobře
a zdrávi

Jedním z následků amerického

způsobu "hnáti" věci jest ochuzení
krve která sílu životu dodává Ne-

jsouc s to vyhověti požadavkům na

ni kladeným krev zřidne a seslábne
a pozbyvši svojí sily brzy nestačí

vykonati práci pro niž je určena a

nemoc v její rozmanitých podobách
jest nevyhnutelným následkem

Nic nevrátí ubývající zdraví nic

tak rychle a jistě nepřinese sílu ja-

ko Dra Petra Hoboko

Odměněn tisíckráte
St Louis Mo 20 dubna 1897

Milý Dr Fahrney Chicago 111

Ďivuplný účinek vašeho léku
Dra Petra Hoboka nedá se vypsati
slovy Od té doby co jsem vašim

jednatelem a přivádím lék mezi lidi

byl jsem odměněn tisíckráte se-

znav jak mnoho dobra způsobil

Kdybych měl až do nejmenších

podrobností vypisovati svoji zkuše-

nost s vaším lékem sotva byste měl

času ku přečtení toho Že jsem od-

byl pět a šest tuctů za týden jest
vám dobře známo Podivuhodná

vyléčení v mé vlastni rodině a mezi

mými přáteli se přihodila Patřič

ným užíváním vašeho léku chřipka
reumatism neduh jater žáha ža- -

ludkové křeče a všechny neduhy
žaludku byly vyléčeny — ano i

krve se předešlo u našeho
vnuka který jedovatým pavoukem
byl kousnut Dr Mayfield z baptist-skéh- o

sanitaria musel ránu otevřití
a k zabránění otravy krve předepsal
Hoboko

Jindy naše provdaná dcera Em-

ma bydlící ve Filmore 111 se svým
devítiměsíčním děckem nás navští-

vila Děcko bylo nadobro znetvo-
řené Břicho a klouby mělo naběhlé
a sotva se mohlo hnouti Navrhli

jsme zkusiti vaše Hoboko ale ne
rodiče děcka za žádných okolností
nechtěli mu dáti patentní lék Nic-

méně když manželka moje a já byli
jsme s děckem samotni dali jsme
mu dávku Hoboka a druhé ráno

opětně žádoucí výsledek byl pozo
rován dečko stalo se patrně živěj-
ším Rodiče pak viděli že jsme měli

pravdu a vzali něco Hoboka s se-

bou Nyní malý hošík je tak čilý a

zdravý jak jen může být a skáče

jako mladý jelen k největšímu ob-

divu a radosti svých rodičů
Váš upřímný

John T Stege
Union Market Stand 3]

Pravi že má cena své váhy
ve zlatě

Wesley Texas 23 února 1895

Ctěný pane doktore !

s velikou vskutku radosti pisi
vám bych vám sdělil co váš lék pro
mne učinil Týz ma cenu sve váhy
ve zlatě Moje manželka trpěla po
několik let rozrušením nervů že ča
sem ani nemohla domácnost obsta-rávat- i

Neměla chuti k jídlu a též
reumatismem byla sužována Tu na
štěstí dostalo se nám náhodou číslo
vašeho časopisu "Světlo" Po pře
čtení téhož pocítili jsme k vám dů-

věru a objednalijsme bedničku Dra
Petra Hoboka Výsledek byl že má
manželka jest nyní zdráva Před
tim zkoušeli jsme všemožné pro-

středky však nadarmo Sotva vy-

užívala jednu láhev Hoboka již cí- -

chlapec onemocněl Byl tehdy
útlém věku čtyř let Příznaky jeho
nemoci daly podnět k našim nej

vážnějším obavám Nohy vypově

děly mu službu Zdály se být zkrou
cené a tak slabé že se nemohl na
ně postavit Nebyl s to pozdvihnou
ti rámě Zdálo se že ztrácí vládu
nad hlasem až konečně mohl jenom
šeptat Moje choť a já snažili jsme
se usmiřiti s myšlénkou že odcho-

váme mrzáka Radil jsem se s něko
lika lékaři ale ani jeden nemohl mi

podati uspokojivé sdělení stran ne

duhu a daleko méně poskytnouti
úlevu Jeden z nich po důkladném

prohlédnutí děcka se vyslovil že

případ vyžadovati bude léčení mno

ha let Výrok ten mne málo uspoko
jil Došel jsem k bratrovi Arnoštu
Neubauerovi v Gonzales Tex jenž
jest pro váš lék jednatelem Dal mi

dvě láhve Hoboka a čtyry láhve lé

čivého oleje Jal jsem se pak natí

rati tělo meho chlapce důkladně lé

čivým olejem zvláště podél páteře a
Hoboko dával jsem mu pravidelné
Využívali jsme ještě další dvě láhve

Hoboka a k naší radosti hošík bvl

vyléčen

Úmyslně jsem čekal s dopsáním
vám až do nynějška protože jsem

pořáde myslel že se neduh opětně
objeví ale buď Pan Buh pochválen
nestalo se tak Hoch je nyní zdráv

a sílen Zadám vas muj milý dokto

re abyste použil mého dosvědčení

jak sam za vhodné uznáte Uzdra

veni toto známo jest po celém okre
su Gonzales v Texasu protože
hoch byl pro svoji bezmocnost da
leko široko litován Doufaje že

tento můj dopis mnohému bližnímu

oči otevře zůstávám v hluboké

vděčnosti váš

Pavel Neubauer P M

Dra Petra Hoboko není lékem

lékárnickým Prodává se lidem pří-

mo nebo místními jednateli pro
Hoboko od jediného majitele Dra
Petra Fahrney-- e 1 12— 114 S Hoy-
ne Ave Chicago 111

Měla otevřenou nohu po léta
— Everest Kan 31 ledna 1897

Dr P Fahrney Chicago III Ctě-

ný pane: — Musím vám dopisem o

výsledcích užívaní vašeho Hoboka
sdéliti Moje manželka po léta trpě-
la otevřenou nohou V tutéž dobu

byla zároveň stižena prudkými
krecmi v rukou a nohou Zkoušeli

jsme četné prostředky s velmi

skrovným výsledkem Před něja-

kým časem zaslechli jsme o vašem

Hoboku a rozhodli se zkusiti je
Po využívání několika láhvi man
želka má cítila se mnohem lépe Rá-

na na její noze počala se hojiti a
když byla trochu více léku využí-
vala bolák úplně se ztratil Od té

i 'y nebyla více žádnými křečmi
soužena Jest nyní úplně zdráva ač

je 70 let stará Váš upřímný
Josef Mikeška

Vysoké úitj ale ladný
prospěch

— Sidney Neb 18 října 1898 Dr
Peter Fahrney Chicago III Ctěný
pane 1— Považuji to za svoji povin

mohla se na vážný žaludeční ne-

duh Přišlo to s ní konečně tak da-

leko že sotva byla s to něco pojisti
To ji učinilo velmi slabou Píchalo

jí po levé straně a na prsou Povo-

lali jsme dva lékaře kteří jí dali lék
ale na místo lépe zdálo se že je jí
hůře Jeden z nich nazval tu nemoc

neuralgií srdce Nebyli s to pro ni

něco udělati ale nezapomněli zane-cha- ti

za sebou vysoké účty za své

služby Asi v oné době zaslechli

jsme o vašem Dra Petra Hoboku
a ona si usmyslila ho zkusiti ač ne-

měla už v žádný lék nějakou důvě-

ru a nedoufala že se kdy uzdraví

Když pozřela první lžíci Hoboka

pravila : "Mohu cítit ten lék v celém

mém těle" Pokračovali jsme dáva-t- i

jí Hoboko pravidelně s výsled-
kem že píchání ji popustilo počala
dostávati chuť k jídlu a opět byla s

to spáti Netrvalo to dlouho že mo-

hla vylézti z postele a domácí práci
svoji vykonávati Potom nechali

jsme lékaře být a užívali vašich lé-

ků S přáním úspěchu zůstávám va-

še věrná

Anna Sukovatý

Byl překvapen — Pan František
Jarkievič piše z Piíllman 111 násle
dovně: Trpěl jsem skoro tři léta
hroznou nemoci žaludeční Sotva

jsem byl s to něco pojisti a to málo
co jsem snědl působilo mi hroznou
bolest a nesnáz Seslábnul jsem tak
že jsem sotva chodil Navštěvoval

jsem lékárny v Chicagu a byl jsem
lecen šesti různými lekán jeden z

těchto léčil mne po šest měsicú bez

nejmenšího prospěchu Konečně

jsem tak onemocněl a seslábnul že

jsem musel zůstat ležet Jednoho
dne můj švagr který bydlí v Chi

cagu přisel mne navštívit a poradil
mi abych zkusil Dra Petra Hobo-
ko Den na to šel k Dru Fahrney-- i

koupu pro mne bedničku na
zkoušku Výsledek z užívání onoho
leku na dobro mne překvapil Ne
věděl jsem komu bvch měl být více

vděčným Dru Fahrney-- i nebo mé
mu švagru Mohu nvni jisti a cítím
že brzy budu s to opětně práce se

chopiti První co udělám jest že

převezmu zde jednatelství pro tento
lék S učtou

František Jarkievič
816 Erickson Ave

Ochotni svědčiti — Pan Josef
Holek z č 173 zap 14 ul v Chica

gu III sděluje následovní o pozo-
ruhodném vyléčeni své manželky:
Dra Petra Hoboko vyléčilo moji
manželku z nemoci po ióroků trva- -

ici Čtyři vysoce odporučení léka
ři tohoto města ji léčili ale každý
z nich se vyjádřil že na její uzdra-

veni není žádné naděje ježto srdce

její a lůno tuze zle byly zachváceny
Obával jsem se že jednoho dne

podlehne padoucnici ježto příznaky
její na to ukazovaly jednou nebo
dvakrát za měsíc po celých těchto
16 let přepadaly 11 záchvaty ona

padla na zem ztrnulá a ztuhlá jako

ney Chicago 111 Ctěný pane!
Přeji si poděkovati vám za to co
vaše Dra Petra Hoboko pro moji
choť vykonalo Stonala po dlouhý
čas na žaludek Kdykoliv něco
snědla přišlo jí tak zle že musela
vrhnouti Vědouce co Hoboko

před rokem učinilo pro našeho

chlapce který byl více mrtvým než

zívym uzavřeli jsme uzivati vas lek

Koupil jsem po láhvi Dra Petra
Hoboka žaludečního silitele a léči-

vého oleje a ač jsme toho jenom
polovičku využívali moji choť to
uzdravilo a ona je nyní jako zachrá-
něna od smrti a vše to za pouhých
$225
Přeji si aby moji krajané pozná

li zásluhy vašich léků Zkusí-l- i jich
jenom jednou nikdy nebudou bez
nich Přejeme vám dlouhý život

abyste mohl v přípravě svých léků
ku prospěchu lidstva pokračovati
Vas vdecný

Václav Matějíček

Oddaná manželka

Jak zachránila život svého muže

Jersey City Heights N ]
3 května 1899

Dr Peter Fahrney Chicago 111

Ctěný pane ! — Můj manžel byl
po leta nemocen a ačkoliv býval ně

kdy silným mužem seslábl tolik že
nemohl pracovati Zároveň ztratil
sluch Byl zednikem Utratili jsme
mnoho peněz s lékaři a za léky ne-

bylo to však nic plátno
Jednoho dne odporučil mi náš

soused jistého lékaře z města New
Yorku Došla jsem k němu a vy
světlila mu všecky příznaky nemoce
mého manžela neopomenouc ani
nejmenší podrobnosti Když jsem
mu vše pověděla potřásl hlavou a
řekl: "Obávám se že není žádné

naděje pro něho'
K smrti ustrašena spěchala jsem

domu co nejrychleji Nevěděla jsem
co jsem mela ciniti v mem zoufal
ství však vzpomněla jsem si na ji
stou pani bydlící v č 100 Bleecker výsledky způsobuje


